
 

 

 

EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

EXECUTIVO  

 

 
1 / 3 

EXECUTIVO 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2023– SRP 

 

CONTRATO Nº 02071/2024. PARTES: Secretaria Municipal de 

Infraestrutura e Serviços Públicos de Presidente Dutra - MA, através do 

Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro lado a empresa 

J R CAMPOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 37.440.814/0001-57, 

com endereço Avenida Jose Olavo Sampaio, nº 806, letra A centro – 

Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: 

Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais 

de construção em geral para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de 

Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 02 de julho de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 15 SECRETARIA 

MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS, 02 15 00 

SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS, 04 

ADMINISTRAÇÃO, 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 2054 0000 MANUTENÇÃO E 

FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA 

E SERV. PÚBLICOS, 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE 

LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR TOTAL: R$ 178.316,00 (Cento e setenta e oito mil, 

trezentos e dezesseis reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 

até 02 de julho de 2025, a contar a assinatura do contrato. 

ASSINATURAS: Pelo Contratante: Miqueias Vanderley Fernandes Silva 

– Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e Pela Contratada: 

JOANY REGO CAMPOS, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – 

MA, 02 de julho de 2024.Publique-se. 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO    
1° ADITIVO AO CONTRATO N° 10113-PE/2023 

 

 REF. CONTRATO N° 10113-PE/2023. PARTES: Prefeitura Municipal 

de 

Presidente Dutra/MA (Secretaria Municipal de Administração e 

Finanças) e a empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS 

LTDA, CNPJ 09.675.112/0001-17. VALOR INICIAL: R$ 354.421,00 

(Trezentos e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais) 

estando o acréscimo de aproximadamente 25% estimado em R$ 

12.429,90 (doze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e noventa 

centavos). OBJETO DO ADITIVO: Primeiro termo aditivo de quantidade 

ao Contrato nº 10113-PE/2023, oriundo do Pregão Eletrônico nº 

031/2022 que trata da contratação de empresa para aquisição de 

gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, nos termos previstos em sua 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. DA ALTERAÇÃO: Fica firmado o acréscimo de 

aproximadamente 25% dos itens ao valor contrato. DATA DA 

ASSINATURA: 08 de julho de 2024. DA RATIFICAÇAO: Ficam 

ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente 

avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. ASSINATURAS: 

Pelo Contratante: Miqueias Vanderley Fernandes Silva - Assessor 

Executivo-Ordenador de despesas. Pelo Contratado: Gilvan Fernandes 

Rego- Representante Legal. 

Publique -se. 

 

Presidente Dutra – MA, 08 de julho de 2024. 

 

______________________________ 

Miqueias Vanderley Fernandes Silva 

Assessor Executivo-Ordenador de despesas 

Portaria nº 012/2024 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO    
1° ADITIVO AO CONTRATO N° 10112-PE/2023 

 

REF. CONTRATO N° 10112-PE/2023. PARTES: Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra/MA (Fundo Municipal de Assistência Social) e a 

empresa DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, CNPJ 

09.675.112/0001-17. VALOR INICIAL: R$ 354.421,00 (Trezentos e 

cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais) estando o 

acréscimo de aproximadamente 25% estimado em R$ 

51.961,30(Cinquenta e um mil, novecentos e sessenta e um reais e trinta 

centavos). OBJETO DO ADITIVO: Primeiro termo aditivo de quantidade 

ao Contrato nº 10112-PE/2023, oriundo do Pregão Eletrônico nº 

031/2022 que trata da contratação de empresa para aquisição de 

gêneros alimentícios a fim de atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Assistência Social, nos termos previstos em sua 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. DA ALTERAÇÃO: Fica firmado o acréscimo de 

aproximadamente 25% dos itens ao valor contrato. DATA DA 

ASSINATURA: 08 de julho de 2024. DA RATIFICAÇAO: Ficam 

ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente 

avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. ASSINATURAS: 

Pelo Contratante: Izabela Mar Doval - Secretária Municipal de 

Assistência Social. Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego- 

Representante Legal. 

Publique -se. 

 

Presidente Dutra – MA, 08 de julho de 2024. 

 

 

______________________________ 

Izabela Mar Doval 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 155/2022 

 

EXTRATO DO CONTRATO    PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2023– SRP ........................................................................................................................ 1 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO    1° ADITIVO AO CONTRATO N° 10113-PE/2023 ........................................................................................................... 1 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO    1° ADITIVO AO CONTRATO N° 10112-PE/2023 ........................................................................................................... 1 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 10114-PE/2023 .............................................................................................................. 2 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1° ADITIVO AO CONTRATO N° 10111-PE/2023 .............................................................................................................. 2 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOL. IV - Nº  0858/2024 
ISSN – 2965 - 4483 
SEGUNDA - 08 DE JULHO DE 2024 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
2 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. IV - Nº 0858/2024 – SEGUNDA – 08 DE JULHO DE 2024 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
1° ADITIVO AO CONTRATO N° 10114-PE/2023 

 

REF. CONTRATO N° 10114-PE/2023. PARTES: Prefeitura Municipal de 

Presidente Dutra/MA (Secretaria Municipal de Educação) e a empresa 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, CNPJ 

09.675.112/0001-17. VALOR INICIAL: R$ 354.421,00 (Trezentos e 

cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais) estando o 

acréscimo de aproximadamente 25% estimado em R$ 88.581,00 (oitenta 

e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e dez centavos). OBJETO DO 

ADITIVO: Primeiro termo aditivo de quantidade ao Contrato nº 10114-

PE/2023, oriundo do Pregão Eletrônico nº 031/2022 que trata da 

contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, nos 

termos previstos em sua CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO 

OU SUPRESSÃO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65 da Lei Federal 

nº 8.666/93 e alterações. DA ALTERAÇÃO: Fica firmado o acréscimo de 

aproximadamente 25% dos itens ao valor contrato. DATA DA 

ASSINATURA: 08 de julho de 2024. DA RATIFICAÇAO: Ficam 

ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente 

avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. ASSINATURAS: 

Pelo Contratante: Diego Mota Belém - Secretário Municipal de 

Educação. Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego- Representante 

Legal. 

Publique -se. 

 

Presidente Dutra – MA, 08 de julho de 2024. 

 

 

______________________________ 

Diego Mota Belém 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto nº 012/2024 

 

 

 
  

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
1° ADITIVO AO CONTRATO N° 10111-PE/2023 

 

 REF. CONTRATO N° 10111-PE/2023. PARTES: Prefeitura Municipal 

de 

Presidente Dutra/MA (Fundo Municipal de Saúde) e a empresa 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, CNPJ 

09.675.112/0001-17. VALOR INICIAL: R$ 354.421,00 (Trezentos e 

cinquenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais) estando o 

acréscimo de aproximadamente 25% estimado em R$ 139.012,20(Cento 

e trinta e nove mil, doze reais e vinte centavos). OBJETO DO ADITIVO: 

Primeiro termo aditivo de quantidade ao Contrato nº 10111-PE/2023, 

oriundo do Pregão Eletrônico nº 031/2022 que trata da contratação de 

empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, nos termos previstos em 

sua CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. DA ALTERAÇÃO: Fica firmado o acréscimo de 

aproximadamente 25% dos itens ao valor contrato. DATA DA 

ASSINATURA: 08 de jullho de 2024. DA RATIFICAÇAO: Ficam 

ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente 

avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. ASSINATURAS: 

Pelo Contratante: Micherlli Fernandes de Sousa Caldas - Secretário 

Municipal de Saúde. Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego- 

Representante Legal. 

Publique -se. 

 

Presidente Dutra – MA, 08 de julho de 2024. 

 

 

 

______________________________ 

Micherlli Fernandes de Sousa Caldas 

Secretário Municipal de Saúde 

Decreto nº 207/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EXECUTIVO 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br 

 

 
3 / 3 

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA 
VOL. IV - Nº 0858/2024 – SEGUNDA – 08 DE JULHO DE 2024 
ISSN - 2965 - 4483 

 

 

 

 

 

 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 

Prefeito Municipal 

 

 

RÔMULO CARVALHO ALVES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

www.presidentedutra.ma.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA 

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO 

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000  

Presidente dutra – MA 

Contato: (99) 98476-9208 

 

 

 


		2024-07-08T19:38:04-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




